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حذف یارانه با خط‌کش ۳۰میلیونی
براساس مصوبه هیأت وزیران، تقریبا هر خانواری که قادر به تأمین معیشت حداقلی باشد، یارانه‌اش حذف خواهد شد

عطاءالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: تا اواسط دی‌ماه به‌دلیل کمبود 
بارندگی‌ها، نگرانی جدی درباره میزان تولید گندم وجود داشت و حتی بیم آن می‌رفت که 
تولید سال‌جاری کمتر از سال گذشته باشد اما با بارش‌‌های مؤثر بهمن‌ ماه، پیش‌بینی‌‌ها 
تغییر کرده و اکنون انتظار می‌رود ‌۱۳میلیون تن گندم در کشور تولید شود.

ســعید شاهســواری، مدیرعامل آزادراه تهران-شــمال وعده داد درصورت تامین منابع 
مالی، قطعه3 آزادراه تهران-شمال طی 6سال ساخته شود. به‌گفته او، این آزادراه دارای 
4منطقه است که مناطق یک و 2 به بهره‌برداری رسیده‌ و کار باقیمانده از منطقه2 مربوط 

به تونل البرز غربی است که تا‌کنون 60درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
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با هدف حذف حداکثری یارانــه افراد به‌زودی آغاز گزارش
می‌شود. در این شیوه، فارغ از اینکه افراد در چه دهک 
درآمدی قرار می‌گیرند، براساس شاخص‌های درآمد ماهانه، ارزش 
خودرو و ارزش املاک و مستغلات مشمول حذف یارانه خواهند شد.
آنگونه که مســئولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌گویند 
براساس ملاک‌های جدید، یارانه خانوار یک‌نفره با درآمد 30میلیون 
تومان در‌ماه حذف خواهد شد. جالب اینجاست که هزینه معیشت 

این خانوارها از درآمد مبنای حذف یارانه بالاتر است.

صفحه‌آرا:  مجید اصغری

اخبار

یارانه فرزندان خانوارهای کم‌درآمد ‌3برابر شد
نماینــدگان مجلس بــا الحاق بنــدی به لایحه 
بودجه۱۴۰۵، با افزایش 3برابری یارانه فرزندان 
خانواده‌های دهک‌های اول تــا چهارم که دارای 
حداقل 3فرزند هستند، موافقت کردند. به گزارش همشهری، این 
افزایش یارانه مشــروط به عدم‌اشــتغال هیچ‌یک از والدین در 
دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده۲۹ قانون برنامه ششم توسعه 
است. این حکم با ۱۹۷ رأی موافق به تصویب رسید. نمایندگان 
مجلس هدف از این طــرح را کمک به معیشــت خانواده‌های 
نیازمند دارای فرزند عنوان کردند. برآورد هزینه اجرای این طرح 
3هزار میلیارد تومان اعلام شده که قرار است از محل حذف یارانه 

3دهک بالای درآمدی تأمین شود.

اختصاص ۴۷۵ همت برای حمایت از جوانان و خانواده
نمایندگان مجلس شورای اســامی در جریان 
بررسی بخش‌های هزینه‌ای لایحه بودجه ۱۴۰۵ 
با تخصیص منابع قابل‌توجهــی برای پرداخت 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری موافقت کردند. 
به گزارش همشهری، براســاس مصوبه دیروز صحن علنی، 
حداقل مبلغ تسهیلات قرض‌الحسنه موضوع قوانین مربوط به 
ازدواج، فرزنــدآوری و ودیعه مســکن، معــادل 4میلیون و 
750هزار میلیارد ریال )۴۷۵ همت( تعیین شد. این منابع در 
راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و 
براساس تبصره۱۵ قانون بودجه ۱۴۰۴ )تنظیم‌شده برای سال 

۱۴۰۵( در نظر گرفته شده است. 

مجــوز مجلــس بــرای پرداخــت  130همــت وام 
اشتغال خرد

نمایندگان مجلس با اختصاص حداقل ۱۳۰هزار 
میلیارد تومان تســهیلات قرض‌الحسنه برای 
ایجاد اشــتغال در حوزه‌های خرد و خانگی در 

سال ۱۴۰۵ موافقت کردند.
به گزارش همشهری، براساس مصوبه دیروز مجلس، منبع 
مالی حداقل تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال خرد و خانگی 
130همت تعیین شد. مبلغ و نحوه پرداخت این تسهیلات 
 با پیشنهاد وزارت کار و تصویب شــورای اشتغال و با رعایت
ساز و کار تبصره۱۵ قانون بودجه ۱۴۰۴ تعیین خواهد شد.

با آغاز برداشت گاز از میدان گازی توس پس از حدود 2 دهه 
انتظار، امنیت انرژی شمال‌شرق کشــور تقویت شده است. 
این میدان که در کمتر از ‌۱۶ماه توسعه یافت، اکنون روزانه 
۱.۵ میلیون مترمکعب گاز تولید می‌کند و با تکمیل چاه‌ها، 
ظرفیت آن به ۳ میلیون مترمکعــب در روز افزایش خواهد 
یافت. این اتفاق مهم پایداری گازی در استان‌های خراسان 
رضوی، شمالی، جنوبی، سمنان و گلستان را بهبود می‌بخشد.
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معیارهای جدید حذف یارانه
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌گوید: 
مبنای بررسی وضعیت افراد و حذف یارانه نقدی مصوبه ۲۵ آذرماه 
هیأت وزیران اســت که چند شــرط ازجمله درآمد ماهانه خانوار، 
مجموع ارزش خودرو یا خودروهای خانوار و مجموع ارزش مسکن، 

املاک و مستغلات خانوار را ملاک قرار داده است.
در این مصوبه میانگین درآمد ‌6ماهه خانوارها ملاک قرار گرفته است.

یعقوب اندایش، در یک گفت‌وگوی تلویزیونی گفت: در بحث حذف 
یارانه، کل درآمد اعضای خانــواده و ارزش کل خودروهای اعضای 
خانواده و کل ارزش واحدهای مسکونی، املاک و مستغلات تجمیع 
می‌شود و خانواری که مشمول هر یک از این معیارها شوند، یارانه‌اش 

حذف خواهد شد.
براساس مصوبه دولت، خانوارهای یک‌نفره با درآمد 1.25برابر حداقل 
معافیت ماهانه حقوق )ماهانه ۳۰میلیون تومان( مشمول حذف یارانه 
هستند و با اضافه شدن هر عضو به خانوار، 25درصد معافیت مالیاتی 
)معادل 6هــزار تومان( به عدد مبنا اضافه خواهد شــد، یعنی برای 
خانوار دونفره 36میلیون و خانوار سه‌نفره 42میلیون تومان ملاک 

حذف یارانه است.
همچنین در مورد خودرو، چنانچــه مجموع ارزش خودروهای یک 

خانواده بیش از 5میلیارد تومان باشد، یارانه‌اش حذف خواهد شد.
در مورد املاک و مستغلات هم هر خانواری که مجموع ارزش املاک 
و مســتغلات و خانه آنها بالاتر از ۵۰میلیارد تومان باشد، مشمول 

حذف یارانه می‌شود.
نکته قابل‌توجه اینکه در همه معیارها اعم از درآمد، خودرو و املاک، 

دارایی و درآمد همه اعضای خانوار ملاک است.

یارانه 15درصد جامعه حذف می‌شود!
معاون رفاه و امور اقتصــادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
پاسخ به این پرسش که آیا تصور بر این است که با ۳۰ میلیون تومان 
می‌توان یک زندگی را اداره کرد؟ اظهار کرد: اطلاعات ما می‌گوید 
که اگر بخواهیم بر مبنای درآمدها یارانه افراد را حذف کنیم، فقط 
۱۵درصد جامعه حذف می‌شوند و باقی، یعنی ۸۵ درصد یارانه‌بگیر 

خواهند بود.
به بیانی دیگر، اطلاعات رســمی دولت حاکی از آن است که فقط 
15درصد از مردم ایران )معادل 13میلیون نفر( درآمد بالاتر از ارقام 
درج شــده در مصوبه هیأت وزیران را دارنــد و 85درصد )معادل 
73.7میلیون نفر( برای گذران معیشت نیازمند یارانه دولت هستند.

نکتــه قابل‌تأمل اینکه در ســال آینده معافیــت مالیات حقوق، 
40میلیون تومان است اما بسیاری از خانوارهای یک‌نفره و دونفره 
که ازنظر مالیات معاف هستند، واجد دریافت یارانه نقدی نیستند.

نسبت حذف یارانه و هزینه معیشت
ماجرا وقتی عجیب‌تر می‌شــود کــه درآمدهای 
تعیین شده با هزینه معیشت خانوار مقایسه شود، 
چراکه با احتســاب تورم نقطه‌به‌نقطه 60درصد 
بهمن‌ماه، حداقل هزینه ماهانه معیشــت خانوار 
3نفــره کارگری براســاس ســبد کارفرمایی به 
34میلیون تومان و براساس سبد کارگری به بیش 

از 37.5میلیون تومان خواهد رسید.
البته هزینه معیشت شرافتمندانه که مورد تأکید 
طرف‌های کارگری است، به دوبرابر اعداد محاسبه 
شــده با ســبد کارفرمایی و کارگری می‌رسد و 
احتمالا براساس داده‌های وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، فقط چند درصد محدود از مردم قادر به 

هزینه‌کرد آن هستند.

ژاد
س‌ن

عبا
د 

حم
ی/ م

هر
مش

:  ه
س

عک


